

深圳市骏鼎达新材料股份有限公司

2025 第三季度 报告

证券代码:301538

证券简称:骏鼎达

公告编号:2025-041

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。重要内容提示:1.董事局及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任;2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计□是√否(一)主要会计数据和财务指标公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是□否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	240,986,839.36	10.19%	727,680,479.44	23.43%
归属于上市公司股东的净利润	42,623,620.04	21.39%	137,206,293.38	18.82%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	41,478,300.77	22.08%	132,960,063.63	19.49%
归属于上市公司股东的现金流量净额	—	—	96,637,148.40	151.71%
经营活动产生的现金流量净额	0.5437	21.39%	1,750	13.77%
归属于上市公司股东的净资产	0.8431	22.39%	1.76%	13.77%
加权平均净资产收益率	3.15%	0.23%	10.40%	-0.96%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	1,867,727,767.01	1,503,482,520.65	6.64%	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,373,226,293.38	1,201,482,520.65	8.89%	

(二) 非经常性损益项目和金额

总资产期末1,699,272,997.01 上期末1,501,483,520.65 本报告期末比上年末增长6.84%

归属于上市公司股东的净资产期末1,372,649,126.17 上期末1,269,044,002.82 8.16%

(二)非经常性损益项目和金额√适用□不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	340,852.27	-491,480.76	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定且按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	401,355.73	2,000,074.83	
除金融资产公允价值变动和投资收益之外,其他非经常性损益项目	1,272,982.38	3,560,295.29	
合计	13,566.95	-6,634.39	
其中:追溯调整金额	202,114.62	799,044.25	
合计	1,416,316.17	4,301,290.72	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:□适用√不适用公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况说明:□适用√不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因√适用□不适用1.资产负债表项目重大变动情况及原因

项目	2025年9月30日金额	2024年12月31日金额	变动幅度	主要原因说明
货币资金	235,558,202.52	118,509,609.13	98.79%	主要系用于现金管理的货币资金增加及票据到期兑付。
交易性金融资产	178,486,643.84	343,225,979.08	-48.09%	主要系赎回持有的结构性存款及理财产品所致。
应收账款	23,876,363.44	4,408,113.97	441.09%	主要系营业收入增长带动应收未收增加。
预付款项	80,959,096.76	46,622,662.15	73.66%	主要系预付材料款、设备费等增加。
其他应收款	10,008,034.02	7,036,584.91	42.59%	主要系预付材料款、设备费等增加。
其他流动资产	5,075,448.59	2,087,257.87	17.59%	主要系预付材料款、设备费等增加。
其他非流动资产	25,979,604.66	17,465,000.01	48.79%	主要系预付材料款、设备费等增加。
其他应付款	1,189,988.26	2,815,156.09	-57.79%	主要系应付账款、应付材料款、应付工资等减少。
长期待摊费用	120,966,014.45	34,835,589.20	247.29%	主要系预付材料款、设备费等增加。
使用权资产	3,753,233.63	6,576,398.76	-42.96%	主要系预付材料款、设备费等增加。
短期借款	31,000,000.00	—	100.00%	主要系新增银行借款。
应付账款	4,009,644.46	23,442,003.33	-78.62%	主要系应付账款到期支付所致。
其他应付款	9,203,206.61	15,281,197.80	-39.17%	主要系应付账款、应付材料款、应付工资等减少。
其他非流动负债	36,000,000.00	36,000,000.00	0.00%	主要系应付账款、应付材料款、应付工资等减少。

2.利润表项目重大变动情况及原因

项目	2025年1-9月金额	2024年1-9月金额	变动幅度	主要原因说明
营业收入	727,680,479.44	589,801,407.41	23.43%	主要系因公司营业收入增长所致。
营业成本	633,330,820.28	532,780,605.59	30.36%	主要系因公司营业成本增长所致。
税金及附加	1,381,135.97	-1,535,575.11	164.76%	主要系因公司税金及附加增加所致。
销售费用	3,780,980.96	5,724,358.34	-33.99%	主要系因公司销售费用减少所致。
管理费用	3,075,635.45	1,522,461.31	101.89%	主要系因公司管理费用增加所致。
研发费用	58,646,484.26	47,787,461.31	22.79%	主要系因公司研发费用增加所致。
财务费用	20,696.72	-2,023,515.64	101.19%	主要系因公司财务费用减少所致。
资产减值损失	-8,620,393.96	-4,717,647.45	-47.49%	主要系因公司资产减值损失减少所致。
公允价值变动收益	-340,210.49	85,410.66	-498.32%	主要系因公司公允价值变动收益减少所致。
营业外收入	47,420.18	30,276.34	56.25%	主要系因公司营业外收入增加所致。
营业外支出	21,127.87	62,625.69	-67.49%	主要系因公司营业外支出减少所致。

3.现金流量表项目重大变动情况及原因

项目	2025年1-9月金额	2024年1-9月金额	变动幅度	主要原因说明
经营活动产生的现金流量净额	94,637,148.40	37,997,012.52	151.71%	主要系经营活动现金流量净额增加,主要系销售商品、提供劳务收到的现金增加。
投资活动产生的现金流量净额	36,366,181.13	-463,205,474.53	107.85%	主要系本期投资支付的现金减少,主要系购买理财产品、股权投资等减少。
筹资活动产生的现金流量净额	-7,210,471.76	407,812,180.99	-101.77%	主要系本期筹资支付的现金增加,主要系发行股票、发行债券等增加。
现金流量净额	123,852,418.99	-16,556,001.01	855.39%	主要系经营活动现金流量净额增加,主要系销售商品、提供劳务收到的现金增加。

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名大股东持股情况

(二)表决权恢复的优先股股东数量及前十名大股东持股情况

项目	2025年9月30日	2024年9月30日	变动幅度	主要原因说明
普通股	1,372,649,126.17	1,269,044,002.82	8.16%	主要系因公司普通股增加所致。
优先股	—	—	—	—
其他	—	—	—	—

项目	2025年9月30日	2024年9月30日	变动幅度	主要原因说明
货币资金	235,558,202.52	118,509,609.13	98.79%	主要系用于现金管理的货币资金增加及票据到期兑付。
交易性金融资产	178,486,643.84	343,225,979.08	-48.09%	主要系赎回持有的结构性存款及理财产品所致。
应收账款	23,876,363.44	4,408,113.97	441.09%	主要系营业收入增长带动应收未收增加。
预付款项	80,959,096.76	46,622,662.15	73.66%	主要系预付材料款、设备费等增加。
其他应收款	10,008,034.02	7,036,584.91	42.59%	主要系预付材料款、设备费等增加。
其他流动资产	5,075,448.59	2,087,257.87	17.59%	主要系预付材料款、设备费等增加。
其他非流动资产	25,979,604.66	17,465,000.01	48.79%	主要系预付材料款、设备费等增加。
其他应付款	1,189,988.26	2,815,156.09	-57.79%	主要系应付账款、应付材料款、应付工资等减少。
长期待摊费用	120,966,014.45	34,835,589.20	247.29%	主要系预付材料款、设备费等增加。
使用权资产	3,753,233.63	6,576,398.76	-42.96%	主要系预付材料款、设备费等增加。
短期借款	31,000,000.00	—	100.00%	主要系新增银行借款。
应付账款	4,009,644.46	23,442,003.33	-78.62%	主要系应付账款到期支付所致。
其他应付款	9,203,206.61	15,281,197.80	-39.17%	主要系应付账款、应付材料款、应付工资等减少。
其他非流动负债	36,000,000.00	36,000,000.00	0.00%	主要系应付账款、应付材料款、应付工资等减少。

(三)重要事项

1.对外投资情况

2.报告期内公司对外投资情况

3.报告期内公司对外投资情况

4.报告期内公司对外投资情况

5.报告期内公司对外投资情况

6.报告期内公司对外投资情况

7.报告期内公司对外投资情况

8.报告期内公司对外投资情况

9.报告期内公司对外投资情况

10.报告期内公司对外投资情况

11.报告期内公司对外投资情况

12.报告期内公司对外投资情况

13.报告期内公司对外投资情况

14.报告期内公司对外投资情况

15.报告期内公司对外投资情况

16.报告期内公司对外投资情况

17.报告期内公司对外投资情况

18.报告期内公司对外投资情况

19.报告期内公司对外投资情况

20.报告期内公司对外投资情况

21.报告期内公司对外投资情况

22.报告期内公司对外投资情况

23.报告期内公司对外投资情况

24.报告期内公司对外投资情况

25.报告期内公司对外投资情况

26.报告期内公司对外投资情况

27.报告期内公司对外投资情况

28.报告期内公司对外投资情况

29.报告期内公司对外投资情况

30.报告期内公司对外投资情况

31.报告期内公司对外投资情况

32.报告期内公司对外投资情况

33.报告期内公司对外投资情况

34.报告期内公司对外投资情况

35.报告期内公司对外投资情况

36.报告期内公司对外投资情况

37.报告期内公司对外投资情况

38.报告期内公司对外投资情况

39.报告期内公司对外投资情况

40.报告期内公司对外投资情况

41.报告期内公司对外投资情况

42.报告期内公司对外投资情况

43.报告期内公司对外投资情况

44.报告期内公司对外投资情况

45.报告期内公司对外投资情况

46.报告期内公司对外投资情况

47.报告期内公司对外投资情况

48.报告期内公司对外投资情况

49.报告期内公司对外投资情况

50.报告期内公司对外投资情况

51.报告期内公司对外投资情况

52.报告期内公司对外投资情况

53.报告期内公司对外投资情况

54.报告期内公司对外投资情况

55.报告期内公司对外投资情况

56.报告期内公司对外投资情况

57.报告期内公司对外投资情况

58.报告期内公司对外投资情况

59.报告期内公司对外投资情况

60.报告期内公司对外投资情况

61.报告期内公司对外投资情况

62.报告期内公司对外投资情况

63.报告期内公司对外投资情况

64.报告期内公司对外投资情况

65.报告期内公司对外投资情况

66.报告期内公司对外投资情况

67.报告期内公司对外投资情况

68.报告期内公司对外投资情况

69.报告期内公司对外投资情况

70.报告期内公司对外投资情况

71.报告期内公司对外投资情况

72.报告期内公司对外投资情况

73.报告期内公司对外投资情况

74.报告期内公司对外投资情况

75.报告期内公司对外投资情况

76.报告期内公司对外投资情况

77.报告期内公司对外投资情况

78.报告期内公司对外投资情况

79.报告期内公司对外投资情况

80.报告期内公司对外投资情况

81.报告期内公司对外投资情况

82.报告期内公司对外投资情况

83.报告期内公司对外投资情况

84.报告期内公司对外投资情况

85.报告期内公司对外投资情况

86.报告期内公司对外投资情况

87.报告期内公司对外投资情况

88.报告期内公司对外投资情况

89.报告期内公司对外投资情况

90.报告期内公司对外投资情况

91.报告期内公司对外投资情况

92.报告期内公司对外投资情况

93.报告期内公司对外投资情况

94.报告期内公司对外投资情况

95.报告期内公司对外投资情况

96.报告期内公司对外投资情况

97.报告期内公司对外投资情况

98.报告期内公司对外投资情况

99.报告期内公司对外投资情况

100.报告期内公司对外投资情况

101.报告期内公司对外投资情况

102.报告期内公司对外投资情况

103.报告期内公司对外投资情况

104.报告期内公司对外投资情况

105.报告期内公司对外投资情况

106.报告期内公司对外投资情况

107.报告期内公司对外投资情况

108.报告期内公司对外投资情况

109.报告期内公司对外投资情况

110.报告期内公司对外投资情况

111.报告期内公司对外投资情况

112.报告期内公司对外投资情况

113.报告期内公司对外投资情况

114.报告期内公司对外投资情况

115.报告期内公司对外投资情况

116.报告期内公司对外投资情况

117.报告期内公司对外投资情况

118.报告期内公司对外投资情况

119.报告期内公司对外投资情况

120.报告期内公司对外投资情况

121.报告期内公司对外投资情况

122.报告期内公司对外投资情况

123.报告期内公司对外投资情况

124.报告期内公司对外投资情况

125.报告期内公司对外投资情况

126.报告期内公司对外投资情况

127.报告期内公司对外投资情况

128.报告期内公司对外投资情况

129.报告期内公司对外投资情况

130.报告期内公司对外投资情况

131.报告期内公司对外投资情况

132.报告期内公司对外投资情况

133.报告期内公司对外投资情况

134.报告期内公司对外投资情况

135.报告期内公司对外投资情况

136.报告期内公司对外投资情况

137.报告期内公司对外投资情况

138.报告期内公司对外投资情况

139.报告期内公司对外投资情况

140.报告期内公司对外投资情况

141.报告期内公司对外投资情况

142.报告期内公司对外投资情况

143.报告期内公司对外投资情况

144.报告期内公司对外投资情况

145.报告期内公司对外投资情况

146.报告期内公司对外投资情况

147.报告期内公司对外投资情况

148.报告期内公司对外投资情况

149.报告期内公司对外投资情况

150.报告期内公司对外投资情况

151.报告期内公司对外投资情况

152.报告期内公司对外投资情况